



Stowarzyszenie Działaczy Opozycji Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z Powodów Politycznych Regionu Dolnego Śląska

KRS: 0000092774
REGON: 020265450
NIP: 897-17-48-432

Plac Solidarności 1/3/5
53-661 WROCLAW
<http://www.internowani.wroclaw.pl/>
represjonowani.wroclaw@gmail.com

Wrocław, dnia 08.011.2019

OŚWIADCZENIE

w sprawie zmiany nazwy ul. mjr. Zygmunta Szendzielarza "Łupaszki" na ul. Podlaską w Białymstoku, oraz ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa "Nila" na ul. Jedności Robotniczej w Żyrardowie

Pozbawienie patronatu ulic generała "Nila" i majora "Łupaszkę", dwóch wielkich patriotów, którzy podjęli walkę nie tylko w czasach okupacji niemieckiej, ale też w beznadziejnej sytuacji w czasach komunistycznych, bohaterów walczących o Wolną Polskę i zamordowanych przez zbrodniczy reżim komunistyczny, uważamy za działania haniebne i uwłaczające czci, którą powinniśmy wszyscy otaczać polskich bohaterów.

To wielki wstyd, że po tylu latach nadal musimy bronić ludzi, z których powinniśmy być dumni, ludzi którzy byli sumieniem naszego narodu podczas okupacji niemieckiej i sowieckiej oraz rodzimych zbrodniarzy komunistycznych.

Radni Platformy Obywatelskiej opowiadają się dzisiaj po stronie komunistycznych organów bezpieczeństwa, które najpierw zabijały Polskich Bohaterów, a następnie grzebały ich w bezimiennych grobach, aby na zawsze zapomniały o nich przyszłe pokolenia.

Skutkiem braku dekomunizacji w Polsce na początku lat 90-tych jest to, że pomimo, że minęło 30 lat od tzw. upadku komunizmu nadal musimy walczyć o naszą narodową tożsamość.

Tym razem jest to walka trzeciego pokolenia Żołnierzy Wyklętych z trzecim pokoleniem funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa.

Takie działania wpisują się w podejmowane już wcześniej przez Platformę Obywatelską i tzw. niezależne sądy, próby przywracania symboli komunistycznych usuwanych na mocy ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego z 1 kwietnia 2016 r.

W wyborach do Parlamentu Europejskiego Platforma Obywatelska reaktywowała Polską Zjednoczoną Partię Robotniczą (Leszek Miller, Włodzimierz Cimoszewicz, Marek Belka, Bogusław Liberadzki), dzisiaj rugują z nazw Polskich ulic najwierniejszych jej synów.

Powyższe pokazuje, jak bardzo potrzebna jest polityka pamięci historycznej, która służyć winna patriotycznej edukacji kolejnych pokoleń Polaków.

Działania radnych Platformy Obywatelskiej, w przeddzień Narodowego Święta Niepodległości, uznających za niegodne patronowanie ulicom Polskich miast przez największych jej bohaterów, jest czynem niegodnym, wymagającym naszego najwyższego potępienia.

Stowarzyszenie Działaczy Opozycji
Antykomunistycznej oraz Osób Represjonowanych z
Powodów Politycznych Regionu Dolnego Śląska
53-661 Wrocław, Pl. Solidarności 1/3/5
Nip: 897-17-48-432 Regon: 020265450
KRS: 0000092774

po V-ce Prezesa

Jerzy Dul

Stowarzyszenie Działaczy Opozycji Antykomunistycznej
oraz Osób Represjonowanych
z Powodów Politycznych Regionu Dolnego Śląska
WICEPREZES
Krzysztof Tenerowicz

